
Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ELDORADO DOS CARAJÁS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DOS CARAJÁS 

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

Às  09:00 do dia 30 de Março de 2017, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se o Pregoeiro e 
respectivos membros da Equipe de Apoio, para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preços 
e documentação do PREGÃO PRESENCIAL Nº 10032017/01, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA O FORNECIMENTO DE TENDAS CONFECCIONADAS EM LONA COM ARMAÇÃO METÁLICA, 
MONTAGEM E MANUTENÇÃO, PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DE ELDORADO DO CARAJÁS. O Pregoeiro iniciou a sessão esclarecendo aos presentes como funciona o Pregão 
e os aspectos legais. Imediatamente o Pregoeiro solicitou aos Srs. representantes das proponentes que se 
identificassem, munidos de carteira de identidade e/ou procuração para credenciamento.

Participaram deste certame as licitantes abaixo relacionadas, com seus respectivos representantes:

AHX-LOCAÇÃO, EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA EPP............. 14.095.244/0001-00

MARCOS DE SOUSA SANTOS                                  C.P.F. nº 795.739.752-20

T. S. DOS SANTOS & CIA LTDA - EPP............................ 09.315.242/0001-49

HERICK BRUNO DE CARVALHO DA SILVA                       C.P.F. nº 528.385.102-82

A licitante AGÊNCIA DE PUBLICIDADE & MARKETING BRASIL - LTDA faz presente a 

licitação o representante T. S. DOS SANTOS & CIA LTDA - EPP pede a 

desclassificação da citada empresa por não ter o cnae compatível com o objeto 

da licitação, o mesmo foi verificado o Pregoeiro DESCLASIFICOU a licitante 

AGÊNCIA DE PUBLICIDADE & MARKETING BRASIL - LTDA devolvemos os Envelopes de 

Proposta de Preço e Documentação. 

Para cada item cotado, a proposta inicial dos proponentes e seus respectivos lances estão expressos abaixo:

 Item: 00001 - TENDA 12X12 MT                                                   

              Quantidade: 10,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    T. S. DOS SANTOS & CIA LTDA - EPP        R$         8.330,000 *   

              AHX-LOCAÇÃO, EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS  R$         8.200,000 *   

                                                                                

                         ABERTURA DA FASE DE LANCES                             

                                                                                

Rodada:    1  T. S. DOS SANTOS & CIA LTDA - EPP         R$          8.180,000   

RUA DA RODOVIARIA Nº 30, KM 02



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ELDORADO DOS CARAJÁS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DOS CARAJÁS 

              AHX-LOCAÇÃO, EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS   R$          8.100,000   

                                                                                

Rodada:    2  T. S. DOS SANTOS & CIA LTDA - EPP         R$          8.090,000   

              AHX-LOCAÇÃO, EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS   R$          8.050,000   

                                                                                

Rodada:    3  T. S. DOS SANTOS & CIA LTDA - EPP         R$          8.000,000   

              AHX-LOCAÇÃO, EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS   R$          7.980,000   

                                                                                

Rodada:    4  T. S. DOS SANTOS & CIA LTDA - EPP         R$          7.970,000   

              AHX-LOCAÇÃO, EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS   R$          7.950,000   

                                                                                

Rodada:    5  T. S. DOS SANTOS & CIA LTDA - EPP         R$          7.945,000   

              AHX-LOCAÇÃO, EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS   R$          7.930,000   

                                                                                

Rodada:    6  T. S. DOS SANTOS & CIA LTDA - EPP         R$          7.925,000   

              AHX-LOCAÇÃO, EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS   R$          7.900,000   

                                                                                

Rodada:    7  T. S. DOS SANTOS & CIA LTDA - EPP                     Desistiu.   

                                                                                

Habilitação   AHX-LOCAÇÃO, EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA EPP, Data: 30/03/2017

                                                                                

Dec.vencedor  AHX-LOCAÇÃO, EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA EPP, Data: 30/03/2017

                                                                                

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa

AHX-LOCAÇÃO, EMPREENDIMENTOS E  SERVIÇOS  LTDA  EPP.  Considerando  que  ninguém

manifestou intenção de  interpor  recurso,  o  Pregoeiro    adjudicou    o  item

00001 à licitante   AHX-LOCAÇÃO,   EMPREENDIMENTOS   E   SERVIÇOS  LTDA  EPP  em

06/04/2017.                                                                     

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Item: 00002 - TENDA 8X8 MT                                                     

              Quantidade: 5,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    T. S. DOS SANTOS & CIA LTDA - EPP        R$         5.950,000 *   

              AHX-LOCAÇÃO, EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS  R$         5.800,000 *   

                                                                                

                         ABERTURA DA FASE DE LANCES                             

                                                                                

Rodada:    1  T. S. DOS SANTOS & CIA LTDA - EPP         R$          5.780,000   

              AHX-LOCAÇÃO, EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS   R$          5.750,000   

                                                                                

Rodada:    2  T. S. DOS SANTOS & CIA LTDA - EPP         R$          5.730,000   

              AHX-LOCAÇÃO, EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS   R$          5.700,000   

RUA DA RODOVIARIA Nº 30, KM 02



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ELDORADO DOS CARAJÁS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DOS CARAJÁS 

                                                                                

Rodada:    3  T. S. DOS SANTOS & CIA LTDA - EPP         R$          5.680,000   

              AHX-LOCAÇÃO, EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS   R$          5.650,000   

                                                                                

Rodada:    4  T. S. DOS SANTOS & CIA LTDA - EPP         R$          5.630,000   

              AHX-LOCAÇÃO, EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS   R$          5.600,000   

                                                                                

Rodada:    5  T. S. DOS SANTOS & CIA LTDA - EPP                     Desistiu.   

                                                                                

Negociação    AHX-LOCAÇÃO, EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS   R$          5.590,000   

                                                                                

Habilitação   AHX-LOCAÇÃO, EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA EPP, Data: 30/03/2017

                                                                                

Dec.vencedor  AHX-LOCAÇÃO, EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA EPP, Data: 30/03/2017

                                                                                

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa

AHX-LOCAÇÃO, EMPREENDIMENTOS E  SERVIÇOS  LTDA  EPP.  Considerando  que  ninguém

manifestou intenção de  interpor  recurso,  o    Pregoeiro     adjudicou   o item

00002 à licitante   AHX-LOCAÇÃO,   EMPREENDIMENTOS   E   SERVIÇOS  LTDA  EPP  em

06/04/2017.                                                                     

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Item: 00003 - TENDA 5X5 MT                                                     

              Quantidade: 10,000             Unidade de fornecimento: UNIDADE   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    T. S. DOS SANTOS & CIA LTDA - EPP        R$         2.880,000 *   

              AHX-LOCAÇÃO, EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS  R$         2.700,000 *   

                                                                                

                         ABERTURA DA FASE DE LANCES                             

                                                                                

Rodada:    1  T. S. DOS SANTOS & CIA LTDA - EPP         R$          2.680,000   

              AHX-LOCAÇÃO, EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS   R$          2.650,000   

                                                                                

Rodada:    2  T. S. DOS SANTOS & CIA LTDA - EPP         R$          2.580,000   

              AHX-LOCAÇÃO, EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS   R$          2.550,000   

                                                                                

Rodada:    3  T. S. DOS SANTOS & CIA LTDA - EPP         R$          2.530,000   

              AHX-LOCAÇÃO, EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS   R$          2.500,000   

                                                                                

Rodada:    4  T. S. DOS SANTOS & CIA LTDA - EPP         R$          2.450,000   

              AHX-LOCAÇÃO, EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS   R$          2.430,000   

                                                                                

Rodada:    5  T. S. DOS SANTOS & CIA LTDA - EPP         R$          2.400,000   

RUA DA RODOVIARIA Nº 30, KM 02



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ELDORADO DOS CARAJÁS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DOS CARAJÁS 

              AHX-LOCAÇÃO, EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS   R$          2.390,000   

                                                                                

Rodada:    6  T. S. DOS SANTOS & CIA LTDA - EPP         R$          2.380,000   

              AHX-LOCAÇÃO, EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS   R$          2.350,000   

                                                                                

Rodada:    7  T. S. DOS SANTOS & CIA LTDA - EPP         R$          2.320,000   

              AHX-LOCAÇÃO, EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS   R$          2.300,000   

                                                                                

Rodada:    8  T. S. DOS SANTOS & CIA LTDA - EPP         R$          2.290,000   

              AHX-LOCAÇÃO, EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS   R$          2.250,000   

                                                                                

Rodada:    9  T. S. DOS SANTOS & CIA LTDA - EPP         R$          2.200,000   

              AHX-LOCAÇÃO, EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS   R$          2.190,000   

                                                                                

Rodada:   10  T. S. DOS SANTOS & CIA LTDA - EPP         R$          2.180,000   

              AHX-LOCAÇÃO, EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS   R$          2.150,000   

                                                                                

Rodada:   11  T. S. DOS SANTOS & CIA LTDA - EPP         R$          2.100,000   

              AHX-LOCAÇÃO, EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS   R$          2.090,000   

                                                                                

Rodada:   12  T. S. DOS SANTOS & CIA LTDA - EPP         R$          2.080,000   

              AHX-LOCAÇÃO, EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS   R$          2.050,000   

                                                                                

Rodada:   13  T. S. DOS SANTOS & CIA LTDA - EPP         R$          2.045,000   

              AHX-LOCAÇÃO, EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS   R$          2.000,000   

                                                                                

Rodada:   14  T. S. DOS SANTOS & CIA LTDA - EPP                     Desistiu.   

                                                                                

Habilitação   AHX-LOCAÇÃO, EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA EPP, Data: 30/03/2017

                                                                                

Dec.vencedor  AHX-LOCAÇÃO, EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA EPP, Data: 30/03/2017

                                                                                

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa

AHX-LOCAÇÃO, EMPREENDIMENTOS E  SERVIÇOS  LTDA  EPP.  Considerando  que  ninguém

manifestou intenção de  interpor  recurso,  o  Pregoeiro     adjudicou   o  item

00003 à licitante   AHX-LOCAÇÃO,   EMPREENDIMENTOS   E   SERVIÇOS  LTDA  EPP  em

06/04/2017.                                                                     

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Item: 00004 - TENDA 3X3 MT                                                     

              Quantidade: 5,000              Unidade de fornecimento: UNIDADE   

                                                                                

      * OBS.: Participaram  deste  item  os  licitantes abaixo selecionados, com

              suas respectivas propostas. As propostas assinaladas com (*) foram

              classificadas e os  proponentes  convocados para a fase de lances.

              As propostas assinaladas  com  (D)  foram desclassificadas pelo(a)

              Pregoeiro(a). Os lances  para este item foram efetuados pelo PREÇO

              UNITÁRIO.                                                         

                                                                                

Prop. Base    T. S. DOS SANTOS & CIA LTDA - EPP        R$         2.130,000 *   

RUA DA RODOVIARIA Nº 30, KM 02



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ELDORADO DOS CARAJÁS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DOS CARAJÁS 

              AHX-LOCAÇÃO, EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS  R$         2.000,000 *   

                                                                                

                         ABERTURA DA FASE DE LANCES                             

                                                                                

Rodada:    1  T. S. DOS SANTOS & CIA LTDA - EPP         R$          1.900,000   

              AHX-LOCAÇÃO, EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS   R$          1.850,000   

                                                                                

Rodada:    2  T. S. DOS SANTOS & CIA LTDA - EPP         R$          1.800,000   

              AHX-LOCAÇÃO, EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS   R$          1.750,000   

                                                                                

Rodada:    3  T. S. DOS SANTOS & CIA LTDA - EPP         R$          1.700,000   

              AHX-LOCAÇÃO, EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS   R$          1.680,000   

                                                                                

Rodada:    4  T. S. DOS SANTOS & CIA LTDA - EPP         R$          1.650,000   

              AHX-LOCAÇÃO, EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS   R$          1.630,000   

                                                                                

Rodada:    5  T. S. DOS SANTOS & CIA LTDA - EPP         R$          1.600,000   

              AHX-LOCAÇÃO, EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS   R$          1.590,000   

                                                                                

Rodada:    6  T. S. DOS SANTOS & CIA LTDA - EPP         R$          1.550,000   

              AHX-LOCAÇÃO, EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS   R$          1.530,000   

                                                                                

Rodada:    7  T. S. DOS SANTOS & CIA LTDA - EPP         R$          1.500,000   

              AHX-LOCAÇÃO, EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS   R$          1.490,000   

                                                                                

Rodada:    8  T. S. DOS SANTOS & CIA LTDA - EPP         R$          1.450,000   

              AHX-LOCAÇÃO, EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS   R$          1.445,000   

                                                                                

Rodada:    9  T. S. DOS SANTOS & CIA LTDA - EPP         R$          1.430,000   

              AHX-LOCAÇÃO, EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS   R$          1.420,000   

                                                                                

Rodada:   10  T. S. DOS SANTOS & CIA LTDA - EPP         R$          1.400,000   

              AHX-LOCAÇÃO, EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS   R$          1.390,000   

                                                                                

Rodada:   11  T. S. DOS SANTOS & CIA LTDA - EPP         R$          1.380,000   

              AHX-LOCAÇÃO, EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS   R$          1.350,000   

                                                                                

Rodada:   12  T. S. DOS SANTOS & CIA LTDA - EPP         R$          1.340,000   

              AHX-LOCAÇÃO, EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS   R$          1.320,000   

                                                                                

Rodada:   13  T. S. DOS SANTOS & CIA LTDA - EPP         R$          1.310,000   

              AHX-LOCAÇÃO, EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS   R$          1.300,000   

                                                                                

Rodada:   14  T. S. DOS SANTOS & CIA LTDA - EPP         R$          1.295,000   

              AHX-LOCAÇÃO, EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS   R$          1.290,000   

                                                                                

Rodada:   15  T. S. DOS SANTOS & CIA LTDA - EPP         R$          1.280,000   

              AHX-LOCAÇÃO, EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS   R$          1.270,000   

                                                                                

Rodada:   16  T. S. DOS SANTOS & CIA LTDA - EPP         R$          1.265,000   

RUA DA RODOVIARIA Nº 30, KM 02



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ELDORADO DOS CARAJÁS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DOS CARAJÁS 

              AHX-LOCAÇÃO, EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS               Desistiu.   

                                                                                

Observação    A Empresa T.  S.  Dos  Santos  &  Cia  Ltda  -  EPP apresentou uma

              Certidão Estadual de  Natureza  Tributária  Cassada  em 17/12/2016

              03:10:36, por ser  uma  Empresa EPP a licitante tem o Prazo de até

              05 dias úteis para Apresentação da Citada Certidão.               

                                                                                

Habilitação   T. S. DOS SANTOS & CIA LTDA - EPP, Data: 06/04/2017               

              Observação: A licitante  entregou a Certidão Estadual Tributária e

              o mesmo declarada HABILITADA                                      

                                                                                

Dec.vencedor  T. S. DOS SANTOS & CIA LTDA - EPP, Data: 06/04/2017               

                                                                                

Após sucessivos lances, foi definido o menor preço unitário, cotado pela empresa

T. S. DOS  SANTOS & CIA LTDA - EPP. Considerando que ninguém manifestou intenção

de interpor recurso,  o Pregoeiro adjudicou o item 00004 à licitante T. S. DOS

SANTOS & CIA LTDA - EPP em 06/04/2017.                                      

                                                                                

-----------------------------------------------------------------------------   

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo Pregoeiro, Equipe de apoio e 
representantes presentes. O Pregoeiro declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos.

                       PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO                           

                                                                             

   FUNÇÃO                     NOME                            ASSINATURA     

                                                                             

 Pregoeiro    DANIEL DE JESUS MACEDO                      __________________ 

                                                                             

 Equipe apoio ELIZABETH MARIA DA SILVA VINHAS BOTELHO DA  __________________ 

                                                                             

 Equipe apoio SIMONE FAGUNDES DE ABREU                    __________________ 

                                                                             

            PARTICIPANTE    DO CERTAME                       ASSINATURA      

                                                                             

  AHX-LOCAÇÃO, EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA EPP       _______________________

                                                                             

  T. S. DOS SANTOS & CIA LTDA - EPP                      _______________________

                                                                             

RUA DA RODOVIARIA Nº 30, KM 02


		2017-04-06T15:57:42-0300
	DANIEL DE JESUS MACEDO:51017784272




